Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz

sprawozdaniu z przepływów pieniężnych składa się z następujących pozycji:

31 marca 2025

(niebadane)
31 grudnia 2024

Środki pieniężne w banku i w kasie 2 998 3 951

 w tym o ograniczonej możliwości dysponowania 5 -

Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe Murapol S.A.

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku  33

24 Cele i zasady zarządzania ryzykiem

finansowym

24.1 Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych.

Spółka zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie zarówno z zobowiązań

o oprocentowaniu stałym, jak i zmiennym.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami

o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite

dochody ogółem Spółki.

Zwiększenie

/zmniejszenie

o punkty procentowe

Wpływ na zysk lub

stratę brutto

Okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025

(niebadane)

PLN + 5% (29 851)

PLN - 5% 29 851

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024

PLN + 5% (30 639)

PLN - 5% 30 639

W 2022 roku w ramach umowy kredytowej Spółka zawarła kontrakt typu interest rate swap

(IRS), dzięki czemu połowa kredytu była zabezpieczona przed zmianą stóp procentowych.

W 2023 roku po uruchomieniu kolejnej transzy kredytu Grupa zawarła kontrakt typu interest rate

swap zabezpieczający połowę uruchomionej transzy. W maju 2023 roku nastąpiło zwiększenie

zabezpieczenia IRS do 75% ekspozycji kredytu. W styczniu 2024 roku wraz uruchomieniem

transzy kredytu opisanej w nocie 20 Spółka zawarła nowy kontrakt IRS tak by zabezpieczenie

stanowiło 75% ekspozycji kredytu.

W poniższej tabeli przedstawiona została wartość bilansowa instrumentów finansowych Spółki